D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

13
3,

 1
4

de
 s

et
em

br
o

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA N° , DE I 2, DE SETEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 392,

inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 476/PGJ, de 20/12/2016, alterado pela

Portaria Normativa n° 482, de 09 de fevereiro de 2017),

CONSIDERANDO o disposto na Seção VIL da Portaria n° 695, de 15 de

outubro de 2007, c/c o art. 26, da Portaria Normativa n° 125/2017, ambas da Secretaria-Geral,

RESOLVE:

Art. IO Instituir Comissão de Inventário para realizar o inventário anual de

material de consumo, bens móveis, equipamentos de informática e acervo bibliográfico do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2O Designar, sem prejuízo das funções, os servidores relacionados no

Anexo desta Portaria para comporem a Comissão, sob presidência do servidor Valmir de

Oliveira dos Santos, matrícula 2662.

Art. 3o O prazo para conclusão dos trabalhos será de sessenta dias, contados

da publicação desta portaria.

Art. 4o Os casos omissos serão resolvidos pelo Secretário-Geral.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

13
3,

 1
4

de
 s

et
em

br
o

de
 2

01
7.

ANEXO DA PORTARIA N° 867. DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

I - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA - PGJ

• LUCIANA LUCENA FERREIRA - MATRÍCULA N° 2390

II - NÚCLEO DE APOIO ÀS ASSESSORIAS DO PGJ - NAAP

• PAULO ANTÔNIO GONÇALVES DE MOURA - MATRÍCULA N° 4952

III - ASSESSORIA DE IMPRENSA DA PGJ - ASSIMP

• ELISA RAMALHO SALIM - MATRÍCULA N° 4042

IV - ASSESSORIA ESPECIAL PARA PROCESSO ELETRÔNICO - AEPE

• DANIELA AGUIAR DE CASTRO SANTOS - MATRÍCULA N° 2761

V - ASSESSORIA DE CONTROLE DE DESIGNAÇÕES - ACD

• LUCIANA LOPES PETRY - MATRÍCULA N° 3894

VI - SECRETARIA DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - SECSAD

• NEUZILDA CARDOSO MURILA - MATRÍCULA N° 962

VII - SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR E COLÉGIO DOS PROCURADORES E

PROMOTORES DE JUSTIÇA - SECON

• ÉLVIS ARON MARRA - MATRÍCULA N° 4183

VIII - ASSESSORIA PARLAMENTAR - APAR

• ANA ROSA DE SÁ BARRETO - MATRÍCULA N° 5273

IX - COORDENAÇÃO DE RECURSOS CONSTITUCIONAIS - CRC

• RYAN DE MATOS FARIAS - MATRÍCULA N° 4922

• SOLANGE OLIVEIRA DE MORAES - MATRÍCULA N° 1077

X - ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS - API

• ANA LÚCIA DA SILVA DANTAS - MATRÍCULA N° 899

XI - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA - SECOR

• VALDINE NEVES MONTEIRO ALVES, MATRÍCULA 3473

XII - CERIMONIAL - CEMP

• SALETTE ALVES DE CARVALHO - MATRÍCULA N° 3601

• RITA ALDEMIA LIMA - MATRÍCULA N° 5211

XIII - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM

• CANDICE MAIA SOARES DE ALCÂNTARA PINTO - MATRÍCULA N° 4604

XIV - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - SECPLAN

• GERMANA MAGALHÃES CARSTEN - MATRÍCULA N° 3008

XV - SECRETARIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SSI

• REGINA LÍCIA RODRIGUES DE SOUSA - MATRÍCULA N° 4213

• NEEMIAS AGUIAR DOS SANTOS - MATRÍCULAN° 5401 câ

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

13
3,

 1
4

de
 s

et
em

br
o

de
 2

01
7.

ANEXO DA PORTARIA N° 867, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017.

XVI - NÚCLEO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL - NUPRI

• GEORGE WASHINGTON TRAJANO DA SILVA CABRAL - MATRÍCULA N° 4730

XVII - CENTRO DE PRODUÇÃO, ANÁLISE, DIFUSÃO E SEGURANÇA DA

INFORMAÇÃO - Cl

• JOÃO LUCAS DA COSTA BRAGA - MATRÍCULA N° 4499

XVIII - GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO -

GAECO

• ALISSON CLAYTON DA SILVA SOUZA BORGES - MATRÍCULA N° 5147

XIX - NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO E CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE

POLICIAL E NÚCLEO DE COMBATE À TORTURA - NCAP/NCT

• KESSIA LUANA DE CARVALHO-MATRÍCULAN°4877

XX - COORDENAÇÃO DOS NÚCLEOS DE DIREITOS HUMANOS - CNDH

• RENATO CAVALCANTE DA SILVA - MATRÍCULA N° 4764

XXI - OUVIDORIA - OI V

• VINÍCIUS RADKE DORNELES - MATRÍCULA N° 4954

XXII - VICE-PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA - VPGJ

• JOSÉ COSTA DE MORAES JÚNIOR - MATRÍCULA N° 3364

XXIII - COORDENADORIA EXECUTIVA DE AUTOCOMPOSIÇÃO - CAUTO

• RITA CRISTINA DIAS DA COSTAS VARGAS - MATRÍCULA N° 1000

XXIV - SERVIÇO DE GESTÃO AMBIENTAL - SERAM

• RAFAELA SOL REBOUÇAS - MATRÍCULA N° 4488

XXV - CENTRO DE CULTURA E MEMÓRIA DO MPDFT - CEMO

• VIVIANE DE SOUZA DORING - MATRÍCULA N° 3194

XXVI - COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEDIDAS ALTERNATIVAS - CEMA

• DENIZE GUEDES FLAUSINO - MATRÍCULA N° 2175

XXVII - COORDENADORIA EXECUTIVA DE PSICOSSOCIAL - CEPS

• ANA CLÉIA FERNANDES - MATRÍCULA N° 4168

• PAULO MARCELO CRUZ QUEVEDO - MATRÍCULA N° 2466.

XXVIII - COORDENADORIA DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO - CDI

• MÁRIO JORGE LACERDA DE MEDEIROS - MATRÍCULA N° 954

• THAUAN GLAUBERTH BARBOSA FERREIRA - MATRÍCULA N° 5142

• EDUARDO RESENDE ROCHA - MATRÍCULA N° 4505

• WESLEY OLIVEIRA LEITE - MATRÍCULA N° 4754

• MAURÍCIO VILAÇA MAGALHÃES - MATRÍCULA N° 5192

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

13
3,

 1
4

de
 s

et
em

br
o

de
 2

01
7.

ANEXO DA PORTARIA N° 867. DE 12 DE SETEMBRO DE 2017.

XXIX - SECRETARIA DE PERÍCIAS E DILIGÊNCIAS - SPD

• FABÍOLA ARRUDA PERNAMBUCO - MATRÍCULA N° 4928

XXX - CORREGEDORIA-GERAL - CG

• FRANCISCA LILIANA PAIVA OLIVEIRA - MATRÍCULA N° 1170

XXXI - CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CRIMINAL

E CÍVEL-CCR

• KÁTIA RIBEIRO DO VALE - MATRÍCULA N° 969

XXXII - PROCURADORIA DISTRITAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO - PDDC

• ALEXANDRE GUERREIRO CALDAS - MATRÍCULA N° 4474

XXXIII - COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS PROCURADORIAS DE JUSTIÇA -

COAD

• DENISE ANDREA RIBEIRO DE MORAES - MATRÍCULA N° 3700

• GLÁUCIA DAMASCENO PEREIRA MARTINS SANTOS - MATRÍCULA N° 968

XXXIV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE AGUAS CLARAS

• WOLNEY EDSON LIMA DE FREITAS - MATRÍCULA N° 1893

XXXV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BRASÍLIA I - CPJBSI

• RAFAEL NOVAES DO NASCIMENTO - MATRÍCULA N° 4640

• FELIPE JACCOUD DE LIMA - MATRÍCULA N° 4641

• GUSTAVO LOPES-MATRÍCULA N° 4955

• RODOLFO MENEZES XAVIER DE OLIVEIRA - MATRÍCULA N° 4231

• REGINALDO DE SOUZA SANTOS - MATRÍCULA N° 5372

• VÂNIA HELENA GASPAR - MATRÍCULA N° 4785

• RICARDO JOSÉ SILVEIRA - MATRÍCULA N° 1394

• KELVIN FERREIRA DE ARAÚJO - MATRÍCULA N° 5298

XXXVI - COORDENADORIA SETORIAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

BRASÍLIA II - CPJBSII

• HELAINE BARBOSA SALDAN - MATRÍCULA N° 2820

XXXVII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BRAZLÂNDIA -

CPJBZ

• RU AN FREDERIC NEVES RIBAS - MATRÍCULA N° 4149

• CLAUDENICE DOMINGOS - MATRÍCULA N° 3272

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

13
3,

 1
4

de
 s

et
em

br
o

de
 2

01
7.

ANEXO DA PORTARIA N° 867. DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

XXXVIII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CEILÂNDIA -

CPJCE

• CARLOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA - MATRÍCULA N° 4705

• JORGE DE OLIVEIRA PEREIRA DO VALE - MATRÍCULA N° 4325

XXXIX - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO GAMA - CPJGA

• SIMONE DAS DORES SILVA LIMA - MATRÍCULA N° 3484

• GILSON RIBAS COSTA - MATRÍCULA N° 735

XL - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE GUARÁ - CPJGU

• RENATO DOS ANJOS LEITE - MATRÍCULA N° 2048

XLI - COORDENADORIA SETORIAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA

E JUVENTUDE E DA EDUCAÇÃO - CPJIJ

• JAQUELINE BARBOSA JANKOSZ - MATRÍCULA N° 1305

• ELBER DOS SANTOS MOITINHO - MATRÍCULA N° 4312

XLII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO NÚCLEO

BANDEIRANTE - CPJNB

• JOSÉ MAURO QUEIROZ ROCHA - MATRÍCULA N° 4983

XLIII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO PARANOÁ - CPJPA

• JOSÉ MARTINI ANO DE SOUSA JÚNIOR - MATRÍCULA N° 4724

XLIV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PLANALTINA -

CPJPL

• FABRÍCIO MARIANO DE ARAÚJO ESTRELA DE AZEVEDO - MATRÍCULA N° 4269

XLV - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO RECANTO DAS EMAS

-CPJRE

• JOSÉ DONIZETE DE MOURA - MATRÍCULA N° 3262

XLVI - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO RIACHO FUNDO -

CPJRF

• SÉRGIO FERREIRA PIRES - MATRÍCULA N° 4339

XLVII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAMAMBAIA -

CPJSA

• CARLOS EDUARDO ROCHA DOS SANTOS - MATRÍCULA N° 4957

• ANNA CATHERINE DO VALE VERDE DE LIMA E SILVA CAMELO - MATRÍCULA N°

4431

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

13
3,

 1
4

de
 s

et
em

br
o

de
 2

01
7.

ANEXO DA PORTARIA NQ 867. DE 12 DE SETEMBRO DE 2017.

XLVIII - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SANTA MARIA -

CPJSM

• PAULO DIAS MARTINS - MATRÍCULA N° 1361

XLIX - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO SEBASTIÃO -

CPJSS

• PAULO ESPINDULA - MATRÍCULA N° 3933

L - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SOBRADINHO - CPJSO

• ROSANE QUEIROZ RIBEIRO - MATRÍCULA N° 2007

LI - COORDENADORIA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE TAGUATINGA - CPJTG

• GILVANDO GOMES DA COSTA - MATRÍCULA N° 2290

LII - SECRETARIA-GERAL - SG

• JULIANA BISCHOFF - MATRÍCULA N° 3413

LIII - SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS - SEDIP

• MARCELO LUIZ DUTRA E SILVA - MATRÍCULA N° 3904

LIV - CONSULTORIA JURÍDICA - CONJUR

• RODRIGO PEREIRA MAUÉS DE FARIA - MATRÍCULA N° 4366

LV - SECRETARIA DE LICITAÇÃO - SLIC

• GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JÚNIOR - MATRÍCULA N° 3340

LVI - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SDA

• VALMIR DE OLIVEIRA DOS SANTOS - MATRÍCULA N° 2662

• MARY ELICE HERZOG - MATRÍCULA N° 2254

• VANELIZE CARVALHO BASSIN - MATRÍCULA N° 2451

• JOSÉ ARLINO DE PINHO - MATRÍCULA N° 3496

• ZELANDIO LOPES DE SOUZA - MATRÍCULA N° 4444

LVII - SECRETARIA DE ATENDIMENTO À SAÚDE - SAS

• MEIRIELI SOUSA RAMOS - MATRÍCULA N° 1950

LVIII - SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SGP

• HALISON HENRIQUE DIONÍSIO PEIXOTO - MATRÍCULA N° 4536

• FRANCISCA DJANICE DE MEDEIROS LIMA - MATRÍCULA N° 5130

LIX - SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SOF

• ALINE DA COSTA FREIRE RIBEIRO - MATRÍCULA N° 3450

LX - SECRETARIA DE PROJETOS E OBRAS - SPO

• MOYSES FERRAZ JÚNIOR - MATRÍCULA N° 2460

• MARCELO FIÚZA LIMA- MATRÍCULA N° 4201 /JÁ

FELIPE PESSOA PINHEIRO - MATRICULA N° 5066

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

13
3,

 1
4

de
 s

et
em

br
o

de
 2

01
7.

ANEXO DA PORTARIA N° 867. DE 12 DE SETEMBRO DE 2017.

LXI - SECRETARIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO - STI

• DIOGO COSTA ALVES - MATRÍCULA N° 4925

• AZARIAS MACHADO DA SILVA - MATRÍCULA N° 5072

LXII - PLAN-ASSISTE

• SALETE FERREIRA DA SILVA - MATRÍCULA N° 960